DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1455 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA 09/2018

Objeto: A presente licitação tem por objeto o recapeamento
asfáltico de vias urbanas em CBUQ, convênio nº 14.738.014-
3/PARANA CIDADE.
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha
sido realizada por meio de publicação em jornal de grande circulação
e de circulação local em respeito ao princípio da publicidade, não
houve comparecimento de nenhum participante na abertura do
presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em
conformidade com a Lei 8.666/93.

Jacarezinho, 24 de julho de 2018.

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

LICENÇA DE INSTALAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 202/2018.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E L F MARCHIONI - ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
OBJETO: Contratação de empresa L F MARCHIONI - ME, para
locação de Ambulância completa tipo B, com socorristas e Suporte
Básico de Vida para atendimento em eventos da Secretaria
Municipal de Comércio Indústria,  Turismo e Serviços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR - 000   CÓD. REDUZIDO 2735.
VALOR: R$  2.400,00  (dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA:  05 (cinco) mês.
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2018.
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. Oliveira de Andrade .
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 62/2018.
                           Jacarezinho/PR, 18 de julho de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2926/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais; considerando o item III, da Portaria
nº. 2.922/2018,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 2.922 por mais 30
(trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios.
Dê ciência. Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 18 de julho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1455 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 6530/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº.
083/2018, e o art. 477, da Consolidação das leis do Trabalho,

DECRETA:

Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho
entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora:
I – Luiza Maria Teodoro, Matrícula nº. 1406-0, CTPS nº. 22326, série
0004/SP, cargo de Auxiliar Administrativo, dispensando-a do
cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 16 de julho de 2018.
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 20 de julho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

ERRATA

Com referência ao extrato de contrato  183/2018, publicado no dia
12 de julho  2018, fazemos a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0930.0824300236.608 3.3.90.39.00 FR - 000   CÓD. REDUZIDO 2297.
LEIA-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0930.0824300236.008 3.3.90.39.00 FR - 000   CÓD. REDUZIDO 2297.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2018

TERMO DE ANULAÇÃO

Faz-se a anulação do Pregão Presencial 55/2018, devido aos vícios
de ilegalidades contidos na licitação, cujo objeto é aquisição de
medicamentos para fornecimento gratuito aos usuários do sistema
Único de Saúde Municipal que não possuem outros meios para
adquiri-los.

Jacarezinho, 24 de junho de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1455 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 6533/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de
17 de março de 1964, Art. 43,e a Lei Municipal nºs. 3.560 de 18 de julho de 2018 e 3.481 de 28 de dezembro de 2017,

DECRETA:

 Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), para a dotação

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

ORGÃO 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário

FUNÇÃO 04 Administração

SUBFUNÇÃO 122 Administração Geral

PROGRAMA 0025 Gestão dos Serviços Urbanos

ATIVIDADE 2.177 Transferência Financeira ao Consórcio Público Intermun. De Inovação e Desenvolv.
do Estado do Paraná - CINDEPAR

DOTAÇÃO  1110.0412200252.177

NATUREZA 3.3.71.70.00

2622

Rateio pela Participação em Consórcio Público – Fonte: 000 – Recursos Ordinários

Livres – Exercício Corrente.

    15.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO     15.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º;  Inciso III da Lei Federal

4.320/1964:

    Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente:

REDUÇÂO

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  1110.1545200252.138

3.3.90.39.00   611 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres -

Exercício Corrente.

    15.000,00

                       TOTAL DA REDUÇÂO      15.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 24 de julho de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1455 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 47/2018.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 204/2018.
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de lavagem de veículos e maquinários.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD VALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

1 1

Lavagem simples de veículos dentro e fora - linha leve. UND 308,00 28,00 8624,00

1 2 Lavagem simples de veículos dentro e fora com cera -
linha leve.

UND 524,00 37,00 19388,00

1 3 Lavagem completa (cera e motor e por baixo) de veículos
dentro e fora - linha leve.

UND 10,00 54,00 540,00

1 4 Lavagem simples de veículos dentro e fora - porte médio
tipo micro-ônibus.

UND 72,00 78,00 5616,00

1 5 Lavagem completa (motor por baixo e engraxado) de
veículos dentro e fora - porte médio tipo micro-ônibus

UND 109,00 120,00 13080,00

1 6 Lavagem simples de veículo dentro e fora - tipo
ambulância

UND 144,00 58,00 8352,00

1 7 Lavagem completa (motor, por baixo e higienizada com
álcool) de veículo tipo ambulância.

UND 144,00 85,00 12240,00

1 8 Lavagem simples de veículo dentro e fora - linha pesada
tipo caminhão

UND 125,00 103,00 12875,00

1 9 Lavagem completa (motor, por baixo e engraxado) de
veículo linha pesada tipo caminhão.

UND 25,00 150,00 3750,00

1 10 Lavagem simples de maquinário dentro e fora  UND 80,00 100,00 8000,00

1 11 Lavagem completa (motor, por baixo e engraxado) de
maquinário.

UND 20,00 140,00 2800,00

1 12 Lavagem completa (motor, por baixo e engraxado) de
veículos dentro e fora - ônibus.

UND 20,00 150,00 3000,00

1 13 Lavagem simples de motocicleta UND 30,00 11,00 330,00

1 14 Lavagem completa (cera) de motocicleta  UND 28,00 16,00 448,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JOÃO LUCAS CAETANO BRAZ 05976372961.
VALOR: R$ 99.043,00 (noventa e nove mil e quarenta e três reais).
RECURSOS:

1110.1545200252.138 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1921

1310.0412200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2287

0810.1030200152.096 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2507

0810.1030200152.096 3.3.90.39.00 FR 303 COD REDUZIDO 2508

0810.1030200152.104 3.3.90.39.00 FR 497 COD REDUZIDO 2509

0810.1030200152.107 3.3.90.39.00 FR 497 COD REDUZIDO 2510

1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2511

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR 107 COD REDUZIDO 2512

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2513

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR 104 COD REDUZIDO 2514

0730.2781300102.080 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2515

0510.0412900062.033 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2516

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1455 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

0610.0412200072.037 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2584

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2583

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2018.
FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL

ADMINISTRAÇÃO Ronaldo Henrique Martins

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim

CONSERVAÇÃO URBANA Israel Fidelis da Silva

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dorival de Souza

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Gabriel Luiz Pereira de Carvalho

DESENVOLVIMENTO URBANO Suellen Maria Rosseto M. dos Santos

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Marcelo Venturini Gouveia

FINANÇAS Luiz Henrique de Souza Rezende

Jacarezinho, 23 de julho de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/